
Usnesení 45. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.04.2017                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
45. schůze Rady města Vítkova konané dne 4. dubna 2017 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1756/45 do č. 1787/45) 

Rada města: 
1756/45 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
     
1757/45 Schvaluje změnu termínu plnění usnesení č. 1072/28/2 z dubna 2017 na duben 2018.  
   
1758/45 1. Schvaluje Cenu následující publikace, která bude k prodeji v IC:  

Petr Lelek, Rostliny Oderských vrchů  
Prodejní cena 42,- Kč + 15% DPH. 

 

 2. Rozhodla pro případ, že publikace nebude prodána nejpozději do 31. 12. 2023, bude 
použita jako dárkový předmět věnovaný městem Vítkov. 

 

   
1759/45 Bere na vědomí zápis kulturní komise ze dne 6.3. 2017.   
   
1760/45 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč o.p.s. DĚCKO, IČO 25844521,     

Komenského 64, 747 41Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí     
s těžším zdravotním postižením do školy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000, - Kč mezi Městem Vítkov,  
se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a DĚCKO, o.p.s., IČO 25 84 45 21      
Komenského 64, 747 41 Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí     
s těžším zdravotním postižením do školy. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a DĚCKO, o.p.s., IČO 25 84 45 21, Komenského 64, 747 41 Nový Jičín. 

Z: VOSV 
T: 4/2017 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 10 000,- Kč na účet o.p.s. Děcko,  
IČO 25 84 45 21, 747 41 Nový Jičín.                       

Z: VOSV 
T: 5/2017 

   
1761/45 1. Schvaluje Zřizovací listinu komunitního plánování sociálních služeb na území města 

Vítkova. 
 

 2. Schvaluje Jednací řád řídicí a realizační skupiny komunitního plánování sociálních 
služeb. 

 

 3. Schvaluje Jednací řád pracovních skupin komunitního plánování sociálních služeb.   
   
1762/45 Projednala žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 
 

   
1763/45 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Andreji Baierovi, nar. 16. 10. 1968, 
bytem Vítkov, Opavská 25. 

 

 2. Ukládá informovat ÚP o nevydání souhlasu Andreji Baierovi.  

 

Z: VOSV 
T: 4/2017 

   
1764/45 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Janu Sivákovi, nar. 15. 12. 1976, 
bytem Vítkov, Budišovská 877. 

 

 2. Ukládá informovat ÚP o nevydání souhlasu Janu Sivákovi.   Z: VOSV 
T: 4/2017 

   
1765/45 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1681/43 ze dne 21. 2. 2017 a č. 1724/44 ze 

dne 14. 3. 2017 Smlouvu o výpůjčce pozemku, mezi Městem Vítkovem a Českým 
kynologickým svazem ZKO Vítkov - 189, IČ 47814276, se sídlem Úvozní 575, 
749 01 Vítkov, zast. Ing. Olgou Menčíkovou, na výpůjčku  pozemků parc. č. 2534/3 

 



Usnesení 45. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.04.2017                       Strana 2 (celkem 5) 

ostatní plocha o výměře 1724 m2, parc. č. 2536/2 ostatní plocha o výměře 1346 m2, 
parc. č. 2537/5 orná půda o výměře 5855 m2, vše v k. ú. Vítkov, k provozování 
kynologické činnosti, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce se jmenovaným svazem, a to nejpozději do 31. 
5. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 5/2017 

   
1766/45 Revokuje usnesení RM č. 1726/44 ze dne 14. 3. 2017: 

„1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 20/1 ostatní plocha o výměře 30 m2  
v k. ú. Vítkov, jako předzahrádku před provozovnou, za minimální cenu 115,- 
Kč/m2/rok, na dobu určitou od 1. 5. 2017 do 30. 9. 2017. 
2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 20/1 ostatní plocha  
o výměře 30 m2 v k. ú. Vítkov, jako předzahrádku před provozovnou, za minimální 
cenu 115,- Kč/m2/rok, na dobu určitou od 1. 5. 2017 do 30. 9. 2017.“ 

 

   
1767/45 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 20/1 ostatní plocha o výměře 30 m2  

v k. ú. Vítkov, jako předzahrádku před provozovnou, za cenu 130,- Kč/m2/rok , na 
období vždy od od 1. 5. do 30. 9., s periodickým každoročním opakováním na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 20/1 ostatní plocha  
o výměře 30 m2 v k. ú. Vítkov, jako předzahrádku před provozovnou, za cenu130,- 
Kč/m2/rok, na období vždy od 1. 5. do 30. 9., s periodickým každoročním 
opakováním na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 4/2017 

   
1768/45 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1727/44 ze dne 14. 3. 2017 pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností OZS-ZEMPOL s. r. o., IČ 25362755, 
se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, na pacht pozemku parc. č. 3204/3 orná půda  
o výměře 1194 m2, k. ú. Vítkov,  k zemědělským účelům za cenu 1.500,- Kč/ha/rok, 
na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do  
31. 5. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 5/2017 

   
1769/45 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1727/44 ze dne 14. 3. 2017 pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Obchodně zemědělská společnost 
ZEMPOL s. r. o., IČ 42767881, se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, na pacht  
pozemků  
Katastrální území Lhotka u Vítkova 
parc. č. 202/1 část trvalý travní porost o výměře 1789 m2 

parc. č. 560/1 ostatní plocha o výměře 1752 m2 

parc. č. 566 část orná půda o výměře 590 m2 

parc. č. 573 část ostatní plocha o výměře 793 m2 
Katastrální území Nové Těchanovice 
parc. č. 931 část ostatní plocha o výměře 277 m2, 
parc. č. 452/4 ostatní plocha o výměře 588 m2 

k zemědělským účelům za cenu 1.500,- Kč/ha/rok na dobu neurčitou, dle 
přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do  
31. 5. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 5/2017 

   
1770/45 1. Rozhodla ukončit nájem části pozemku parc. č. 305 zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 32,5 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku s Marcelou Kováčovou, nar. 25. 10. 
1974, bytem Klokočovská 223, 749 01 Vítkov dohodou ke dni 30. 4. 2017. 

 

 2. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti, dle 
přiloženého návrhu dohody. 

 

   



Usnesení 45. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.04.2017                       Strana 3 (celkem 5) 

 3. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti se 
jmenovanou, a to nejpozději do 31. 5. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

Z: VFO 
T: 5/2017 

 4. Ukládá informovat jmenovanou o usnesení RM. Z: VFO 
T: 4/2017 

 5. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 305 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 32,5 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 4/2017 

   
1771/45 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1682/43 ze dne 21. 2. 2017 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Ľuboslavem Greškem, nar. 27. 11. 1987, bytem 
Vítkov, Nová 421, na pronájem části pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 25  m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, za cenu 3,-  Kč /m2/rok, na 
dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 5. 2017. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 5/2017 

   
1772/45 1. Schvaluje dohodu o uznání dluhu jako vypořádání bezdůvodného obohacení za 

užívání části pozemku parc. č. 2064/1zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2   
v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, za 3 roky zpětně ve výši 621,- Kč mezi Městem 
Vítkovem a Ladislavem Tyranem, nar. 11. 9. 1955, bytem Opavská 29, 749 01 
Vítkov. 

 

 2. Schvaluje dohodu o uznání dluhu, dle přiloženého návrhu dohody.  
 3. Ukládá uzavřít dohodu o uznání dluhu, a to nejpozději do 30. 5. 2017. Z: VFO 

T: 5/2017 
 4. Ukládá informovat jmenovaného o usnesení rady města. 

 
Z: VFO 
T: 4/2017 

   
1773/45 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1680/43 ze dne 21. 2. 2017 pachtovní 

smlouvu a smlouvu o právu umístit a provést stavbu mezi Městem Vítkovem a 
manž. Antonín Hopp, nar. 14. 5. 1957 a Jana Hoppová, nar. 22. 1. 1971, oba bytem 
Opavská 29, Vítkov, na pronájem části pozemku parc. 2064/1zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 69 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, za cenu 3,- Kč/m2/rok, na 
dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu a smlouvu o právu umístit a provést stavbu se 
jmenovanými, a to nejpozději do 31. 5. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 5/2017 

   
1774/45 1. Revokuje usnesení RM č. 1688/43 ze dne 21. 2. 2017: 

„1. Rozhodla ukončit nájem pozemku parc. č. 394 zahrada o výměře 930 m2  
v k. ú. Klokočov u Vítkova, k zemědělskému hospodaření s Richtrovou Gabrielou,  
IČ 68312679, se sídlem Klokočov 22, 747 47 dohodou ke dni 31. 3. 2017. 
2. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti, dle 
přiloženého návrhu dohody. 
3. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti se 
jmenovanou, a to nejpozději do 31. 3. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti.“ 
4. Ukládá informovat jmenovanou o usnesení RM. 
5. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č . 394 zahrada o výměře  
930 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, na dobu neurčitou.“ 

 

 2. Souhlasí se zpětvzetím výpovědi podané dne 22. 3. 2017 na pronájem pozemku parc. 
č. 394 zahrada o výměře 930 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, k zemědělskému 
hospodaření s Richtrovou Gabrielou, IČ 68312679, se sídlem Klokočov 22, 747 47. 

 

 3. Bere na vědomí pokračování dosavadního nájemního vztahu za stávajících 
podmínek. 

 

   
   



Usnesení 45. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.04.2017                       Strana 4 (celkem 5) 

1775/45 1. Schvaluje plán účetních odpisů dlouhodobého majetku města Vítkova pro rok 2017 
dle přílohy k důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá předložit RM plán účetních odpisů dlouhodobého majetku města Vítkova pro 
rok 2018. 

Z: VFO 
T: 4/2018 

   
1776/45 1. Schvaluje závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci majetku města za rok 2016.  
 2. Ukládá předložit inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku města za 

rok 2017. 
Z: VFO 
T: 4/2018 

   
1777/45 1. Souhlasí s podáním žádosti o dotaci Středisku volného času Vítkov, příspěvkové 

organizace, Bezručova 585, 749 01  Vítkov, v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost, výzvy MAS Opavsko – Prorodinná opatření 2017 na projekt „Dětský 
klub Frends“. 

 

 2. Ukládá v případě získání dotace předložit zastupitelstvu souhlas ke schválení přijetí 
dotace. 

Z: VOS 
T: 10/2017 

   
1778/45 1. Souhlasí s podáním žádosti o dotaci Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvkové 

organizace, Komenského 754, 749 01  Vítkov, v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost, výzvy MAS Opavsko – Prorodinná opatření 2017 na projekt 
„Příměstské tábory“. 

 

 2. Ukládá v případě získání dotace předložit zastupitelstvu souhlas ke schválení přijetí 
dotace. 

Z: VOS 
T: 10/2017 

   
1779/45 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Vytvoření polyfunkčního 

komunitního centra ve Vítkově“ v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a v souladu s metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014 – 2020 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 

 2. Schvaluje Příkazní smlouvu na podání žádosti o dotaci na projekt „Vytvoření 
polyfunkčního komunitního centra ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a INNOVA Int. s. r. o., Rudná 847/10, 703 
00 Ostrava – Vítkovice, IČ 27857255 za smluvní cenu 58.000,- Kč bez DPH. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat příkazní smlouvu na podání žádosti o dotaci na 
projekt „Vytvoření polyfunkčního komunitního centra ve Vítkově“ mezi Městem 
Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a INNOVA Int. s. r. o., 
Rudná 847/10, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ 27857255. 

Z: VOS 
T: 7.4.2017 

   
1780/45 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem části nebytových prostor   budovy MŠ 

Klokočov  č. 75  o  velikosti  48,66 m2   na p.č. 71/1 v k.ú. Klokočov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit  záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. Z: VOS 
T: 7.4.2017 

   
1781/45 1. Schvaluje mzdový výměr  řediteli TS  Vítkov,  p.o. panu Mgr. Petru Fraňkovi dle 

důvodové  zprávy s účinnosti od 15. dubna 2017. 
 

 2. Ukládá předat mzdový výměr  řediteli TS  Vítkov,  p.o. panu Mgr. Petru Fraňkovi  
s účinnosti od 15. dubna   2017. 

Z: VOS 
T: 10.4.2017 

   
1782/45 1. Schvaluje dodatek č. 20 k čl. 4 Doba trvání nájmu  smlouvy o umístění zařízení na 

střeše bytového domu ve Vítkově, Selská č.p. 944 p.č 826/4  v k.ú.  Vítkov mezi 
Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o. a Českou telekomunikační 
infrastrukturou a.s., se sídlem Olšanská 2681/6 Praha 3 IČ: 040840063 s účinnosti 
od 1.11.2017 na prodloužení smlouvy 10 let do 30.10.2027 . 

 

 2. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít dodatek č.20   ke smlouvě  
o umístění zařízení na střeše bytového domu  ve Vítkově, Selská č.p. 944 p.č 826/4  
v k.ú.  Vítkov s Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., se sídlem Olšanská 
2681/6   Praha 3, IČ: 040840063 s účinnosti od 1.11.2017 na prodloužení smlouvy  
o 10 let do 30.10.2027  a to  nejpozději do 31.05.2017. Pokud v této lhůtě nedojde 
k uzavření dodatku č.20 ke smlouvě pro zavinění žadatele, pozbude usnesení rady 

Z: ŘSBF 
T: 31.5.2017 



Usnesení 45. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.04.2017                       Strana 5 (celkem 5) 

města o uzavření dodatku č.20 smlouvy  platnosti. 
   
1783/45 1. Rozhodla na základě článku 2, bodu 6 Závazných pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu přidělit realizaci zakázky „Oprava hřbitovní zdi ve 
Vítkově, ul. Bezručova“ ve výši 762 408,90 Kč vč. DPH Technickým službám 
města Vítkova, příspěvkové organizaci, Dělnická 705, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce „Oprava hřbitovní zdi ve Vítkově, ul. 
Bezručova“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a Technickými službami města Vítkova, příspěvkovou organizací, 
Dělnická 705, 749 01 Vítkov, IČ 00037494. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na realizaci akce „Oprava 
hřbitovní zdi ve Vítkově, ul. Bezručova“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 
7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a Technickými službami města Vítkova, 
příspěvkovou organizací, Dělnická 705, 749 01 Vítkov, IČ 00037494. 

Z: VOS 
T: 4/2017 

   
1784/45 1. Schvaluje v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014-2020 vydané Ministerstvem pro místní rozvoj Dodatek  
č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce a modernizace chodníků, 
rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“ mezi Městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a firmou  KARETA s.r.o., Krnovská 
1877/51, 792 01 Bruntál, IČ 62360213. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. 
Opavská“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 
a firmou  KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČ 62360213. 

Z: VOS 
T: 4/2017 

   
1785/45 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 36 600,- Kč pro Středisko volného času 

Vítkov, příspěvková organizace, IČ:732 14 892 na financování venkovního herního 
prvku – venkovní lezecká stěna od firmy  Vítkovské Ympulsy, o. p. s., Bezručova 
585, 749 01   Vítkov IČ:02638941. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 36 600,- Kč do účetnictví Střediska volného 
času Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘSVČ 
T: 4/2017 

   
1786/45 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od SVČ Vítkov, p.o., IČ:732 14 892, 

se sídlem Bezručova 585, Vítkov dle  přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od SVČ Vítkov, p.o. , IČ:732 14 892, se           
sídlem Bezručova 585, Vítkov    na Město Vítkov. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku SVČ Vítkov,  p.o. , IČ:732 14 892, se sídlem 
Bezručova 585, Vítkov  o usnesení rady města.   

Z: VOS 
T: 4/2017 

 4. Ukládá provést likvidaci nepotřebného majetku dle přiloženého seznamu. Z: ŘSVČ 
T: 4/2017 

   
1787/45 1. Souhlasí s převodem části  rezervního fondu ve výši  80 000,- Kč   do investičního 

fondu Základní školy a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ: 699 87 181 
na  nákup multifunkční tiskárny (kopírky). 

 

 2. Ukládá předat ředitelce Základní školy a gymnázium Vítkov, příspěvková                    
organizace, IČ: 699 87  usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 4/2017 

 
 

 

__________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

__________________________ 
Mgr. Oldřich Huška 

místostarosta 

__________________________ 
Lenka Sonnková 
místostarostka 


